2025年 3月 4日

各位

株式会社 SBI証券

三菱ＵＦＪアセットマネジメント株式会社

2025年 3月 15日（土）

「NISA 徹底解剖！ in大阪 Presented by 三菱 UFJアセットマネジメント」開催のお知らせ

～NISA徹底解説＆「つみたて投資のその先とは！？」対談～

 株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村 正人、以下「当社」）および三菱 UFJ アセット

マネジメント株式会社（本社：東京都港区、取締役社長：横川 直、以下「三菱 UFJアセット」）は、2025 年 3月 15

日（土）に、NISAをテーマに未来を見据えた資産運用の視点を提供するハイブリッドイベント、「NISA徹底解剖！

in 大阪 Presented by 三菱 UFJ アセットマネジメント」（主催：三菱 UFJ アセットマネジメント）を開催しますので

お知らせいたします。

第 1部では、「eMAXIS Slimシリーズ」でおなじみの三菱 UFJアセットマネジメントから、常務取締役 代田秀雄

氏より「NISA」を徹底解説します。司会進行にはフリーアナウンサーとしてご活躍されている石井亮次氏をお招き

します。

  第 2部では、ゲストにお笑い芸人パックンマックンのお二人をお招きして、SBI証券社員、三菱 UFJアセットマ

ネジメント社員とともに「つみたて投資のその先とは！？」をテーマに、トークセッションを行います。新 NISA開始

から 1 年が経過し、口座開設したあとの資産形成の具体的な方法がわからず、投資への一歩を踏み出せない

方、ステップアップを考えられている方に向けて、①積立額を増やす、②投資する商品を増やしてみる等の選択

肢を提示します。

さらに、当日会場にご来場いただいた方の中から抽選で、パックンマックンのサイン会にご参加いただけます。

 投資信託預り残高が 17 兆円超え※1、投資信託販売額において業界のリーディングカンパニーの一社である

SBI 証券と、2024 年に公募投資信託（除く ETF）の中で最大の資金流入となった「オルカン」※2（eMAXIS Slim 全

世界株式（オール・カントリー））をはじめとする eMAXIS Slimシリーズを設定・運用し、業界 No.1の運用残高※3を

もつ三菱 UFJ アセットの 2 社が、新 NISA2 年目のタイミングで NISA を活用した資産運用のステップアップを目

指すセミナーを実施することで、投資家の皆さまの投資の選択肢がより広がり、「貯蓄から投資へ」の流れを後

押しするものと期待しています。

※1 2024 年 12 月末時点。公募投資信託に加え私募、国内外 ETF、外貨建 MMFを含む数値。

※2 「オルカン」は三菱ＵＦＪアセットマネジメントの登録商標です。

※3 2025 年 1 月末時点（公募株式投信（除く ETF））。運用会社 78社の運用残高で比較。

■開催概要

開催日時

2025年 3月 15日（土）

第 1部 開始 14:30 終了 15:30 （開場は 14:00です）

休憩  15分間

第 2部 開始 15:45 終了 16:45

サイン会（抽選で 10名） 開始 16:45 終了 17:00

受講料 無料

開催方法

当セミナーはハイブリッド開催となります。

・会場： 定員 300名（先着順・事前申込制）

※ 定員を超過した場合はオンライン参加いただけるようセミナーURLをメールにてお送りします。

・WEB配信： 定員 3,000名（先着順・事前申込制）

※ V-CUBEによるリアルタイム配信となります。

申込期限

2025年 3月 14日（金）12:00（予定）

※ 対面参加の申込につきましては早期に締め切らせていただく可能性がございます。

※ 申込の際、入力いただいたメールアドレスにセミナーのご案内をお送りします。

案内メール

来場される場合

2025年 3月 7日（金）12:00までに申込された方：

2025年 3月 7日（金）18:00頃（予定）

2025年 3月 7日（金）12:01から 2025年 3月 14日（金）12:00までに申込された方：

2025年 3月 14日（金）18:00頃（予定）

WEB配信の場合

2025年 3月 14日（金）18:00頃（予定）

※ 申込の際、入力いただいたメールアドレスにセミナーのご案内をお送りします。

アクセス

グランキューブ大阪（大阪府立国際会議場）

〒530-0005 大阪府大阪市北区中之島 5丁目 3-51

会場アクセス（外部サイトに遷移します）

京阪電車中之島線「中之島（大阪国際会議場）駅」（2番出口）すぐ

梅田からタクシーで約 10分

大阪駅から無料シャトルバス運行（リーガロイヤルホテルのシャトルバスをご利用いただけま

す。）

申込 URL https://search.sbisec.co.jp/v3/ex/RT_seminar250212_am_mufg.html

＜金融商品取引法等に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI証券 金融商品取引業者、商品先物取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会、

一般社団法人日本 STO 協会、日本商品先物取引協会、一般社団法人日本暗号資産等取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

本セミナーでは、セミナーでご紹介する商品等の勧誘を行うことがあります。

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI 証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場合があ

ります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプション取引、商

品先物取引、外国為替保証金取引、取引所 CFD（くりっく株 365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回る損失

が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎に異なります

ので、詳細につきましては、SBI 証券 WEB サイトの当該商品等のページ、金融商品取引法等に係る表示又は契約締

結前交付書面等をご確認ください。

********************************************************************************************

https://www.gco.co.jp/visitor/access/
https://search.sbisec.co.jp/v3/ex/RT_seminar250212_am_mufg.html